1º Instituir os valores para as anuidades de 2026 às/aos psicólogas/os
inscritas/os no Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, na forma que estabelece a
presente Resolução.

Art. 2º O valor da anuidade do exercício de 2026, para pessoas físicas, será de
R$ 528,85 (quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos).

Parágrafo único. Os pagamentos farão jus a descontos, desde que cumpridas
respectivas condições:

I - desconto de 15% (quinze por cento), para demais inscritas(os), nos
pagamentos em cota única até 31 de janeiro de 2026.

[...]

3º O valor da anuidade do exercício de 2026, conforme capital social, para
pessoas jurídicas, será de:

I - até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais): R$ 730,61 (setecentos e trinta reais
e sessenta e um centavos);

II - acima de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e até R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais): R$ 1.459,87 (mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete
centavos);

III - acima de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e até R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais): R$ 2.189,16 (dois mil e cento e oitenta e nove reais e dezesseis
centavos);

IV - acima de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e até R$ 1.000.000,00 (um
milhão de reais): R$ 3.041,69 (três mil e quarenta e um reais e sessenta e nove
centavos);

V - acima de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) e até R$ 2.000.000,00 (dois
milhões de reais): R$ 3.647,68 (três mil e seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e
oito centavos).

Parágrafo único. Os pagamentos farão jus a descontos, desde que cumpridas
respectivas condições:

I - desconto de 15% (quinze por cento), para demais inscritas(os), nos
pagamentos em cota única até 31 de janeiro de 2026.

[...]

1º Instituir os valores para as anuidades de 2026 às/aos psicólogas/os
inscritas/os no Conselho Regional de Psicologia da 15ª Região, na forma que estabelece
a presente Resolução.

Art. 2º O valor da anuidade do exercício de 2026, para pessoas físicas, será
de R$ R$ 513,36 (quinhentos e treze reais e trinta e seis centavos);.